
Item Marca indicada

1 -

2 -

3 -

4 -

5 -

6 Air Wick/Glade

7 -

8 -

9 -

10 -

11 -

12 -

13 Ypê/Veja/Minuano/Pinho Sol

14 Ypê/Minuano/Limpol

15 Ypê/Minuano/Veja

16 -

17 -

18 -

19 -

20 -

21 -

22 -

23 Bom Bril/Assolan

24 -

25 -

26 -

27 -

28 Ypê/Destac/Poliflor/Peroba

29 -

30 -

31 -

32 -

33 -

34 -

35 Bufalo/Zulu/Zumbi

36 Suprema/Mágico/Ingleza

37 -

38 -

39 -

40 -

41 Omo/Ypê/Brilhante

42 Ypê/CIF/Bombril

43 -

44 -

45 -

46 -

47 -

48 -

49 -

50 -

51 -

52 -

53 -

54 -

55 -

Item

Edital 18/24 - Anexo III -  LISTA DE MATERIAIS DE LIMPEZA

Enceradeira p/lavar piso

Balde plástico -10L

Aspirador de Pó Industrial (mínimo 1 em cada unidade)

Álcool 70% - 1L

Desinfetante Floral 5L

Detergente Líquido 500 ml

Detergente Multiuso 5 L

Disco branco 510 mm p/enceradeira

Disco Verde 510 mm p/enceradeira

Cabeleira Mop Pó 0,60

Balde plástico -15L

Balde plástico -20L

Bom Ar -500 ml

Desentupidor de Vaso Sanitário

Desentupidor de pia

Cloro /Água Sanitária 5L

Cabeleira Mop Pó 1,20

Cabeleira Mop Água

Fibra macia Verde

Limpa Metais 500 ml

Escova Japonesa

Escova Oval de Nylon

Esponja Dupla Face

Fibra macia Branca

Esponja de Aço

Sapólio Líquido 500 ml

Lavadora de Alta Pressão-Wap (mínimo 1 em cada unidade)

Limpa Vidro 5L

Removedor Perfumado 1L

Removedor de cera 5 L

Rodo 40 cm c/borracha dupla

Rodo 60 cm c/borracha dupla

Sabão Pedra – Coco

Luva látex Média

Luva látex Pequena

Pá de Lixo cabo longo

Pá coletora de lixo c/vassoura

Pano de chão alvejado

Lustra Móveis 500 ml

Luva látex Grande

Sabão Pedra - Glicerinado

Saco de pano para aspirador Certec

Suporte instalock 350 mm

Suporte instalock 510 mm

Sabão Pó 1kg

A proponente fica ciente que será responsável pelo fornecimento dos produtos abaixo de acordo com as 

necessidades de reposição de cada unidade das Fábricas. A média de insumos/materiais serão fornecidos na 

visita técnica, podendo ter uma pequena diferença entre as Fábricas.

Para os itens que há indecação de marca é obrigatório que a proponente use sempre uma das opções 

indicadas, podendo alternar entre elas, para os itens sem indicação de marca a escolha da marca a ser 

utilizada fica livre para a proponente.

Borracha p/rodo LAFS

Espátula

Lã de carneiro p/Unger 35 cm

Lã de carneiro p/Unger 45 cm

Saco de Papel p/aspirador

Vassoura mágica p/ Teatro

Vassoura nylon

Vassoura Nylon reforçada

Vassoura p/sanitário

Borracha p/rodo de limp. de vidros


