Edital 18/24 - Anexo III - LISTA DE MATERIAIS DE LIMPEZA

A proponente fica ciente que será responsável pelo fornecimento dos produtos abaixo de acordo com as necessidades de reposição de cada unidade das Fábricas. A média de insumos/materiais serão fornecidos na visita técnica, podendo ter uma pequena diferença entre as Fábricas.

Para os itens que há indecação de marca é obrigatório que a proponente use sempre uma das opções indicadas, podendo alternar entre elas, para os itens sem indicação de marca a escolha da marca a ser utilizada fica livre para a proponente.

Item	ltem	Marca indicada
1	Álcool 70% - 1L	-
2	Aspirador de Pó Industrial (mínimo 1 em cada unidade)	_
3	Balde plástico -10L	_
4	Balde plástico -15L	_
5	Balde plástico -20L	
6	Bom Ar -500 ml	Air Wick/Glade
7	Cabeleira Mop Água	All Wicky Glade
8	Cabeleira Mop Pó 0,60	
9	Cabeleira Mop Pó 1,20	
10	Cloro /Água Sanitária 5L	
11	Desentupidor de pia	
12	Desentupidor de Vaso Sanitário	
13	Desinfetante Floral 5L	Ypê/Veja/Minuano/Pinho Sol
14	Detergente Líquido 500 ml	Ypê/Minuano/Limpol
15	Detergente Eliquido 500 III	Ypê/Minuano/Veja
		r pe/iviiriuario/ veja
16	Disco branco 510 mm p/enceradeira Disco Verde 510 mm p/enceradeira	-
17	Enceradeira p/lavar piso	-
18		-
19	Escova Japonesa	<u>-</u>
20	Escova Oval de Nylon	<u> </u>
21	Esponja Dupla Face	-
22	Fibra macia Branca	
23	Esponja de Aço	Bom Bril/Assolan
24	Fibra macia Verde	-
25	Lavadora de Alta Pressão-Wap (mínimo 1 em cada unidade)	-
26	Limpa Vidro 5L	-
27	Limpa Metais 500 ml	-
28	Lustra Móveis 500 ml	Ypê/Destac/Poliflor/Peroba
29	Luva látex Grande	-
30	Luva látex Média	-
31	Luva látex Pequena	-
32	Pá de Lixo cabo longo	-
33	Pá coletora de lixo c/vassoura	-
34	Pano de chão alvejado	-
35	Removedor Perfumado 1L	Bufalo/Zulu/Zumbi
36	Removedor de cera 5 L	Suprema/Mágico/Ingleza
37	Rodo 40 cm c/borracha dupla	-
38	Rodo 60 cm c/borracha dupla	-
39	Sabão Pedra – Coco	-
40	Sabão Pedra - Glicerinado	-
41	Sabão Pó 1kg	Omo/Ypê/Brilhante
42	Sapólio Líquido 500 ml	Ypê/CIF/Bombril
43	Vassoura mágica p/ Teatro	-
44	Vassoura nylon	-
45	Vassoura Nylon reforçada	-
46	Vassoura p/sanitário	-
47	Borracha p/rodo de limp. de vidros	-
48	Borracha p/rodo LAFS	-
49	Espátula	-
50	Lã de carneiro p/Unger 35 cm	<u>-</u>
51	Lã de carneiro p/Unger 45 cm	-
52	Saco de Papel p/aspirador	-
53	Saco de pano para aspirador Certec	-
54	Suporte instalock 350 mm	-
55	Suporte instalock 510 mm	-